
 

 

UCHWAŁA NR LVI/405/2022 

RADY GMINY SANOK 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie zmieniająca Uchwałę Nr XXXIII/247/2009 Rady Gminy w Sanoku z dnia 16 kwietnia 2009  

r.w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przy-

znawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, 

szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu – 

na nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze nauczycieli, a także wysokość i szczegółowe zasady 

przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z 26.01. 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

z 31.01.2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 

warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 

wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 

zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych w szkołach  dla których Gmina Sanok jest organem prowadzącym. 

Rada Gminy Sanok 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXXIII/247/2009 Rady Gminy w Sanoku z dnia 16 kwietnia 2009  r. w sprawie 

ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania 

nagród ze specjalnego funduszu – na nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze nauczycieli, a także 

wysokość i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 3. pkt 11) otrzymuje brzmienie: „Kwocie bazowej – należy przez to rozumieć minimalną stawkę 

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela początkującego – legitymującego się tytułem zawodowym 

magistra z przygotowaniem pedagogicznym”. 

2) § 7. ust.  2 otrzymuje brzmienie: „ Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dodatki 

motywacyjne, w przeliczeniu na jeden etat wynosi 10% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 

początkującego - legitymującego się tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym”. 

3) § 7. ust. 4 pkt c) otrzymuje brzmienie: „40% dla dyrektorów – stawki wynagrodzenia zasadniczego 

nauczyciela początkującego posiadającego tytuł magistra z  przygotowaniem pedagogicznym”. 

4) § 7. ust 7 otrzymuje brzmienie: „Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczycieli oraz okres jego 

przyznawania, w granicach przyznawanych środków finansowych, uwzględniając poziom spełnienia 

warunków, o których mowa w §8  ustala dyrektor szkoły dla nauczycieli, a dla dyrektorów Wójt Gminy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 września 2022 r.

Poz. 3502



Sanok. §8 ust. 3 nie dotyczy nauczycieli początkujących i nauczycieli odbywających do 31.07.2027 r. staż 

na stopień nauczyciela mianowanego o których mowa w art. 10 ust. 1-5 ustawy z 5.08.2022 r. o zmianie 

ustawy Karta Nauczyciela – oraz niektórych innych ustaw /Dz. U. poz. 1730/)”. 

5) § 10. ust. 3 otrzymuje brzmienie: „ Dodatek funkcyjny ustala się kwotowo w następującej wysokości:  

Lp. Stanowisko 

% miesięcznej stawki kwoty bazowej, 

o której mowa w § 3 pkt 11) 

regulaminu 

1. Dyrektor zespołu szkół 40-60 

2. Dyrektor 30-50 

3. Zastępca Dyrektora 22,5 – 45 

4. Osoba pełniąca obowiązki Dyrektora 15-20 

5. Wychowawca 3-5 

6. 

Mentor 

(Do dnia 31 sierpnia 2027 r. dodatek funkcyjny określony dla 

mentora, przysługuje również nauczycielom, którym 

powierzono funkcję opiekuna stażu dla nauczycieli 

odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego o 

których mowa w art. 10 ust. 1-5 ustawy z 5.08.2022 r. o 

zmianie ustawy Karta Nauczyciela – oraz niektórych innych 

ustaw /Dz. U. poz. 1730/). 

3 

7. Doradca metodyczny 20 

". 

6) § 11. ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Dodatek funkcyjny z tytułu: a) pełnienia obowiązków mentora 

przysługuje za każdą osobę odbywającą staż powierzoną danemu nauczycielowi.  

b) pełnienia obowiązków opiekuna stażu do dnia 31.08.2027 r. przysługuje za każdą osobę odbywającą staż 

na stopień nauczyciela mianowanego o których mowa w art. 10 ust. 1-5 ustawy z 5.08.2022r. o zmianie 

ustawy Karta Nauczyciela– oraz niektórych innych ustaw /Dz. U. poz. 1730/. - powierzoną danemu 

nauczycielowi”. 

7) Skreśla się rozdział V Regulaminu p.t. „Dodatek mieszkaniowy”. 

8) Rozdział VI Regulaminu p.t. „Postanowienia końcowe” otrzymuje brzmienie: „Rozdział V  Postanowienia 

końcowe”. 

9) § 25. otrzymuje brzmienie: „Regulamin dotyczy wszystkich nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego  prowadzonych przez Gminę Sanok”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sanok. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2022 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sanok 

 

 

Tadeusz Wojtas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3502


		2022-09-30T14:05:06+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




